
AYUNTAMIENTO DE BERRIOPLANO

Año Trimestre Importe pagado ( A )
Ratio pagos 

realizados ( B )
Importe 

pendiente ( C )
Ratio pagos 

pendientes ( D )
2018 3 490.618,35 22,68 52.228,36 32,05
2018 4 988.528,75 17,01 61.843,75 8,93
2019 1 812.400,38 13,94 117.271,62 14,06
2019 2 773.083,93 20,41 108.302,81 11,7495607

PMP = (A*B + C*D)/(A+C)

NOTAS:

Periodo medio de pago a proveedores

Facturas pagadas Facturas pendientes de pago

* Calculo realizado conforme a la modificación de la metodología establecido por el Real Decreto 1040/2017, 
de 22 de diciembre.



Períodod medio 
de Pago ( PMP)

23,58
16,53
13,95
19,35


